
� 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio (PC) 

tel. 0523/875122 - fax 0523/878919  
e-mail : PCIC80700T@istruzione.it - PEC : 

pcic80700t@pec.istruzione.it 
sito web : https://icdellavalnure.edu.it codice fiscale : 
80010070334  Codice Univoco dell'Ufficio : UFN7IG 

 

 

Protocollo 1741        Ponte dell'Olio 20/03/2024 
 

– Al sito web  
– Amministrazione trasparente 

Sezione Bandi di gara e contratti  
– All’albo  

 

DETERMINA RETTIFICA SMART CIG  
 

per Affidamento della fornitura di n° 40 Tshirt con logo della Scuola, tramite affidamento diretto 
di importo inferiore a € 140.000,00. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), (per i servizi e 
forniture), D. L.gs 36/2023 
 

I L  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
DATO ATTO che questa amministrazione, in data 21/09/2022 ha proceduto ad un acquisto tramite  
affidamento diretto di nr 40 T-shirt per giochi sportivi studenteschi”;  

DATO ATTO che per l’acquisto di tale prodotto, trattandosi di affidamento di forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00, ha acquisito sul portale online ANAC il CIG semplificato (smartCIG) n. 

B0C271E1AE, come previsto dalla Delibera ANAC nr. 585 del 19/12/2023, con la quale è stata 
aggiornata al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee 
guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 31/3/2023 n. 36 

RITENUTO quindi necessario per poter ottemperare agli obblighi informativi indispensabili per 
consentire alle Autorità competenti il controllo dell'utilizzo del contributo ministeriale:  

➢ acquisire un CIG presso il Piattaforma contratti pubblici – PCP (sezione della BDNCP;  

➢ Annullare lo smartCIG acquisito;  

DATO ATTO che è stato acquisito sulla  Piattaforma contratti pubblici – PCP (sezione della BDNCP il 

NUOVO codice CIG B0EDB8BA13 ed è stato contestualmente annullato lo smartCIG 
precedentemente acquisito (B0C271E1AE)  

DATO ATTO pertanto di rettificare la Determina n. 2919 del 21/09/2022;  

DATO ATTO che si provvederà tempestivamente a modificare i dati corrispondenti al codice CIG in 

parola inseriti sul Sito WEB;  

DETERMINA 

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva 1) con riferimento alla procedura per 
l'affidamento su descritto  

- annullare Smart Cig n. B0C271E1AE  

- confermare il nuovo CIG  generato n. B0EDB8BA13 

In allegato: Determina n. 1535 del 11/03/2022 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alberto Mariani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


